SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

Portaria Nº 001/ 2022 – EEMTI PROFESSORRA MARIA AFONSINA DINIZ MACÊDO

O Diretor Escolar da EEMTI PROFESSORA MARIA AFONSINA DINIZ MACÊDO, INEP:
23148543, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO o disposto na Portaria
Nº 001/2022 - EEMTI PROFESSORA MARIA AFONSINA DINIZ MACÊDO  Edital Nº
009/2021/SEDUC de 05 de outubro de 2021, RESOLVE:

Art. 3º RETIFICAR O Art. 3º Para execução da Seleção, ficam designados, conforme o
item 2.3 e 5.2.2 do Edital  Nº 009/2021,  os seguintes componentes,  estabelecido na
portaria supracitada.

Área  do  conhecimento:  Linguagens  (Disciplinas  Língua  Portuguesa,  Arte  e
Educação Física)

● Pedro Alves Costa Neto  – Professor Efetivo.
● Michele Machado de Sousa  – Coordenadora Escolar

Área do conhecimento: Linguagens ( Disciplinas Língua Inglesa e Língua Espa-
nhola)

● Ramiro Silva de Lima  – Professor Efetivo.
● Michele Machado de Sousa  – Coordenadora Escolar

Áreas do conhecimento: Ciências da Natureza

 Antônia Aurisete de Oliveira Souza – Professora Efetiva

 Antônio Augusto de Lima – Professor Efetivo

Áreas do conhecimento: Matemática

 Alexandre Alves de Menezes Neto – Professor Efetivo

 Maria Marlene Vieira Costa – Coordenadora Escolar

Área do conhecimento: Humanas

 Ana Márcia Alves Monteiro – Professora Efetiva

 Alice Gonçalves de Sousa  Bezerra – Diretora

Art. 4º  As demais condições permanecem inalteradas.

Várzea Alegre, 12 de janeiro de 2022